宮 国 連 号 外

令和４年８月１９日

指定居宅サービス事業所管理者

指定居宅介護支援事業所管理者

介 護 予 防 支 援 事 業 所 管 理 者

介 護 保 険 施 設 長    殿

地域密着型サービス事業所管理者

基準該当居宅介護支援事業所管理者

基準該当サービス事業所管理者

                                      宮城県国民健康保険団体連合会事務局長

（ 公 印 省 略 ）

「介護サービスの質の向上に関する市町村担当者、事業所管理者等研修会」における

開催方法の変更について

本会の介護保険関係業務につきましては、日頃格別の御協力をいただき厚くお礼申し上げま

す。

さて、令和４年８月３０日（火）に仙台国際センターでの開催を予定しておりました標記研

修会につきましては、新型コロナウイルス新規感染者が全国的に高い値で推移しており、本県

においても急速な感染拡大が継続していることから、参加者の安全・安心を第一に考え、集合

形式による開催を中止することといたしました。

各事業所の皆様から、多数の参加申込みをいただいたところ誠に恐縮ではございますが、御

理解くださいますようお願いいたします。

つきましては、集合形式に替わる方法として、オンライン動画配信による開催等を現在検討
しております。内容及び日時等の詳細が決まり次第、改めてお知らせいたしますので、よろし
くお願い申し上げます。

担 当 介護保険課苦情相談係

丹治・田中

ＴＥＬ ０２２-２９０-２１００

ＦＡＸ ０２２-２２２-７２６０